
 

 
 

 
 

Piazza A.Vittoria n. 5 38122 Trento Italia  |  Tel. 0461 277850 

e-mail :segr.procura.trento@corteconti.it  pec: trento.procura@corteconticert.it 
 

 

Procura Regionale 
presso la Sezione Giurisdizionale 

per il Trentino Alto Adige/Südtirol 
                                         Sede di Trento 

DECRETO\ 

IL PROCURATORE REGIONALE 

Visti gli artt. 55, 57 e 58 del Codice di Giustizia contabile, approvato con D.Lgs. 174/2016; 

Considerata l’istruttoria 2020/I00121, avente ad oggetto: “Deliberazione della Sezione di 

Controllo di Trento n. 75/2020 – Spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2017 dal 

Comune di Dambel per l’acquisto di una cassapanca in legno, in violazione delle vigenti 

disposizioni che ne costituiscono il presupposto di legittimità – Danno erariale”; 

Considerato che nella fattispecie si presenta un’ipotesi di danno erariale conseguente 

all’illegittimo inserimento tra le spese di rappresentanza di costi non attinenti ad ambiti 

direttamente riferibili ai fini istituzionali propri dell’Ente municipale, né finalizzati a 

mantenerne od accrescerne il prestigio all’esterno, 

DISPONE 

che siano trasmesse, a cura del Segretario comunale di Dambel, entro il termine di giorni 

dieci dal ricevimento della presente comunicazione, informazioni circa l’eventuale 

restituzione delle somme indebitamente inserite tra le spese di rappresentanza, riferibili 

all’acquisto di una cassapanca in legno per la festa di commiato di un sacerdote (v. 

deliberazione giuntale n. 55/2017). 

Per il caso di avvenuta restituzione sarà inviata copia della ricevuta di versamento in 

favore dell’Ente. 

In caso contrario si richiede la trasmissione di copia del relativo provvedimento 

autorizzatorio, con indicazione delle generalità complete, luogo di residenza e codice 

fiscale dei soggetti che hanno disposto le spese sopra indicate. 

D246-0000671-26/03/2020-A



 

 
 

 
 

Piazza A.Vittoria n. 5 38122 Trento Italia  |  Tel. 0461 277850 

e-mail :segr.procura.trento@corteconti.it  pec: trento.procura@corteconticert.it 
 

Si chiede, infine, di produrre copia della documentazione fiscale attestante l’avvenuto 

pagamento delle somme in argomento. 

La documentazione richiesta dovrà essere trasmessa al seguente indirizzo PEC: 

trento.procura@corteconticert.it. 

Si evidenzia che, ai sensi dell’art. 57 del Codice di giustizia contabile, gli adempimenti 

richiesti da questa Procura regionale con il presente provvedimento costituiscono attività 

riservata. 

IL PROCURATORE REGIONALE  

(dott. Marcovalerio Pozzato) 

  

mailto:trento.procura@corteconticert.it

		2020-03-24T11:40:12+0100
	MARCOVALERIO POZZATO




